

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 14 ТРАВНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№98 (7758)

ЦИТАТА ДНЯ

ІРИНА ВЕРЕЩУК:



«Дуже важливо вчасно зафіксувати руйнування, яких ворог завдав нашим містам, і не дати йому змоги приховати ці злочини».

Віцепрем'єр-міністр про те, що експериментальний проєкт щодо дистанційного обстеження знищеного житла на ТОВ дієвий і потребує масштабування

Оборонна співпраця триватиме

ЛІДЕРСТВО. Президент України Володимир Зеленський подякував Президентів Словаччини Зузані Чапутової за рішучість і моральне лідерство, виявлені в умовах повномасштабного російсько-го вторгнення, а також за підтримку української формули миру.

«Ми цінуємо, що завдяки співпраці відносини між нашими державами стали найбільш змістовними за весь час із 1991 року. Передусім це оборонна співпраця зі Словаччиною та політична взаємодія, зокрема на рівні Євросоюзу», — зазначив Володимир Зеленський.

Лідери детально обговорили ситуацію на фронті та наміри російських окупантів. Володимир Зеленський заявив, що держава-агресорка РФ розпочала нову хвилю контрнаступальних дій на харківському напрямку.

«Україна зустріла їх там військами, бригадами й артилерією. Важливо, що вони можуть збільшувати й підтягувати ще сили на цьому напрямку. Це факт. Але наші військові, наше військове командування знали про це й розраховували свої сили, щоб зустріти ворога вогнем. Зараз точиться жорстокий бій», — сказав Президент.

Під час візиту словацького Президента сторони докладно зосередилися на українських потребах, зокрема збройних, щоб зірвати плани окупанта, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

100,2 %

становив, за повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у квітні 2024 року щодо березня

Створено каталог індустріальних парків

ІННОВАЦІЇ Й ІНВЕСТИЦІЇ. Міністерство економіки презентує каталог індустріальних парків, який допоможе підприємствам знайти партнерів або місце з облаштованою інфраструктурою, де можна розмістити виробничі потужності, а також залучити нові інвестиції.

«Індустріальні парки — чудова можливість для залучення інвестицій у реальний сектор і стимулювання економіки та розвитку регіонів. Підрахунки показують, що 1 гектар індустріального парку дає змогу створити 50 нових робочих місць, а \$1 державних інвестицій в інфраструктуру індустріальних парків — залучити \$6 додаткових приватних інвестицій. Розвиток індустріаль-

них парків — важлива складова нашої політики «Зроблено в Україні», саме тому на розвиток інфраструктури індустріальних парків на цей рік ми заклали 1 мільярд гривень», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

У каталозі індустріальних парків потенційний інвестор може знайти все необхідне для успішного вибору місця для свого бізнесу: від спеціалізації парків до місцевих стимулів для резидентів. Докладна інформація про розташування, площу, інфраструктуру та доступні послуги допоможе зрозуміти потенціал кожної локації. Крім того, каталог містить дані про податкові та ін-

вестиційні стимули, що дасть змогу максимально використати переваги, які надає кожен індустріальний парк.

«Індустріальні парки сприятимуть модернізації промисловості, впровадженню підходів ресурсоефективності та циркулярної економіки, збільшенню зайнятості й регіональному розвитку, що неодноразово підтверджує світовий досвід», — прокоментував заступник міністра економіки Віталій Кіндратів.

Із каталогом індустріальних парків, який створили в департаменті інвестицій, інновацій та інтелектуальної власності, можна ознайомитися на сайті <https://www.me.gov.ua/>, повідомляє Міністерство економіки.

«ЄВідновлення»: підсумки програми вселяють надію



ЦИФРОВИЙ СЕРВІС. 57 тисяч українців відбудувалися чи купили нове житло за рік її роботи

Турель «Шабля» та інші. В бій ідуть роботи

ВІЙНА МАШИН. З початку 2024 року фахівці Міністерства оборони кодифікували і допустили до експлуатації в Силах оборони дев'ять наземних роботизованих комплексів українського виробництва. Це повідомив начальник управління Міноборони полковник Володимир Рочняк.

«Роль безпілотних систем на полі бою збільшується, нині вони виконують широкий спектр завдань, поступово мінімізуючи присутність людини на лінії фронту. Багато вітчизняних виробників сфокусовані на виробництві роботизованих систем для підвищення спроможностей ЗСУ та збереження життя наших воїнів. Тільки з початку 2024 року кодифікова-

но дев'ять наземних роботизованих комплексів, які створили українські збройорі», — розповів Володимир Рочняк.

За його словами, кодифіковані безпілотні платформи призначено для виконання різних завдань на полі бою. Окремі з них — носії системи озброєння, зокрема кулеметів різних калібрів. Ці бойові роботи дають нашим воїнам змогу з укриття дистанційно вести вогонь по ворогові, що забезпечує їх від поранень та загибелі.

Досі чимало зразків сучасних роботизованих систем, які використовують на полі бою, зарекомендували себе з найкращого боку. Зокрема, турель «Шабля», вже пройшла тестування українська антидронна рушни-

ця. Чималі перспективи має й застосування автономного безпілотного літального апарата для пошуку мін. Виявляється, він здатний працювати в середньому вчетверо швидше за сапера.

Серед кодифікованих цього року безпілотних наземних комплексів — роботи для евакуації поранених з поля бою, виконання логістичних завдань, міншування та розмінування.

Кодифікація і подальший допуск зразка озброєння та військової техніки вітчизняного виробництва до експлуатації із присвоєнням йому номенклатурного номера НАТО дозволяє закуповувати цю зброю для підрозділів Сил оборони за кошти з державного бюджету, повідомляє Міноборони.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 39.6196

за 1 долар США

EUR 42.7495

за 1 євро

PLN 9.9762

за 1 злотий

AU 92873.10

за 1 австралійський долар

AG 1117.80

за 1 аргентинський песо

PT 39650.90

за 1 португальський реал

PD 38979.35

за 1 південноафриканський ранд

встановлені Національним банком України на 14 травня 2024 року

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Вихователів, які підтримують у скруті, побільшає

ІНВЕСТИВАННЯ В МАЙБУТНЄ. У 21 області презентували проєкт «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного патронату»

Українські громади потребують більшої кількості патронатних сімей. Це сім'ї, в яких тимчасово перебувають діти, що опинилися в складних життєвих обставинах, про котрих з тих чи тих причин не можуть піклуватися рідні батьки. Якщо у громаді є патронатні родини, діти уникають інтернатів, доки з їхніми батьками працюють соціальні служби і допомагають подолати негаразди. Таке тимчасове влаштування у менш стресове оточення дає змогу застосувати індивідуальний підхід до виховання й реабілітації, а також відповідає найкращим світовим практикам догляду за дитиною. Збільшити кількість патронатних сімей покликаний проєкт «Родина для кожної дитини» — розвиток сімейного патронату», презентація якого відбулася у 21 області України.

«Проєкт об'єднує різних людей у всій Україні навколо спільної мети, згуртовує громаду для взаємодопомоги та демонструє приклад відповідального ставлення до дітей. Розвиток патронату — це не просто про допомогу дітям, це про інвестування в майбутнє України. Від того, як ми піклуємося про дітей сьогодні, залежить те, якими людьми вони стануть завтра», — зазначила керівниця секції захисту дітей представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) Джин Чой.

Соціальна підтримка і захист сімей з дітьми та дітей, зокрема розвиток сімейних форм виховання, — пріоритет для держави. На цьому



Фото з сайту slovoprolovo.info

Від піклування про дітей сьогодні залежить, якими людьми вони стануть у майбутньому

наголосив заступник міністра соціальної політики Назар Танасишин. «Нині Україна за сприяння ЄС та інших міжнародних партнерів реформує систему догляду та підтримки дітей. Ключова мета цих змін — щоб усі діти в Україні зростали та виховувалися в безпечному оточенні поруч із турботливими дорослими. І сімейний патронат над дитиною — одна зі складових на шляху до цієї мети. Адже йдеться і про підтримку біологічних батьків, і про соціальні послуги у громадах, і про сімейне оточення для дитини у скруті», — сказав Назар Танасишин.

Для участі в проєкті «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного патронату» обрали 184 громади, нині майже з усіма підписано відповідні угоди. Така співпраця відкриває нові можливості забезпечити права кожної дитини на зростання в сім'ї. До презентацій у регіонах долучилися керівники чи заступники керівників обласних військових адміністрацій, представники служб у справах дітей, соціальних служб, центрів зайнятості, голови громад,

а також самі патронатні вихователі. Вони ділилися досвідом, розповідали, що їх мотивує допомагати дітям, говорили про виклики в роботі. Як працює патронат, розповіла заступниця директора міжнародної благодійної організації «Партнерство «Кожній дитині» Зінаїда Кияниця. «Сім'я патронатного вихователя — важлива, але не єдина складова патронату. Патронат передбачає узгоджені дії вихователя та членів його сім'ї, фахівця із соціальної роботи, служби у справах дітей, яка

веде дитину та ухвалює відповідні рішення, а ще міждисциплінарної команди. Це лікар, учитель чи вихователь, психолог та інші фахівці. Зусилля всіх спрямовано на те, щоб дитина почувалася захищеною і щасливою», — пояснила вона. У багатьох регіонах вже почалося навчання для фахівців громад. Їм розповідають, як правильно інформувати про послуги патронату, де та як шукати кандидатів і кандидаток у патронатні вихователі. Триває підготовка потенційних прийомних батьків, усиновлювачів, патронатних вихователів. На момент завершення презентацій проєкту кандидати вже з'явилися в Полтавській, Хмельницькій, Черкаській, Волинській, Чернігівській та інших областях. Завдяки новому проєкту громади матимуть матеріальну, інформаційну та консультативну підтримку. А сім'ї, які захочуть стати патронатними, отримають соціальний і психологічний супровід, матимуть підтримку міждисциплінарної команди. Розвиток патронату важливий у контексті державної політики, пріоритет якої — сімейне виховання. Адже якщо громада може вчасно допомогти сім'ї у кризі, це мінімізує потрапляння дітей до інституцій. Робота із громадами триватиме до липня 2025 року. За цей час заплановано створити 250 патронатних сімей. Джерело: Міністерство соціальної політики

«ЄВідновлення»: підсумки програми вселяють надію

Понад 57 тисяч українців отримали кошти на ремонт житла або купівлю нового замість зруйнованого через бойові дії завдяки програмі «ЄВідновлення». Загальна сума виплат нині становить понад 11 мільярдів гривень. «ЄВідновлення» — один з найскладніших сервісів в історії цифрової держави. Подібних послуг немає в жодній із країн, тож наш досвід унікальний. Сервіс дуже простий для користувача, але водночас на беку відбуваються десятки процесів: підтягуються дані з Реєстру пошкодженого та зруйнованого майна, перевіряються дані в інших реєстрах, працюють комісії на місцях тощо. Нам вдалося створити зручний і доступний українцям сервіс, який завдяки цифровим інструментам забезпечує максимальну прозорість процесів та мінімізує будь-які корупційні ризики», — зазначив віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров. Програма запрацювала у травні 2023 року з послуги отримання грошової допомоги на ремонт до 200 тисяч гривень. Нині також можна одержати кошти на відновлення житла до 500 тисяч гривень або сертифікат на купівлю нового, якщо неможливо відбудуватися. Завдяки «ЄВідновленню» 54,5 тисячі громадян отримали виплати для відбудови пошкодженого житла на загальну суму понад 5,8 мільярда гривень, 2,8 тисячі українців придбали нові домівки за житлові сертифікати, які отримали як компенсацію за знищене житло. Найбільше заяв про отримання допомоги надійшло з Харківської, Київської, Донецької, Миколаївської, Херсонської та Чернігівської областей. Крім відновлення житла, програма підтримує локальні бізнеси, оскільки отримані кошти в межах «ЄВідновлення» можна використовувати лише в будівельних магазинах та підрядників, зареєстрованих через портал «Дія». «ЄВідновлення» показує, як цифрові інструменти стають рушійним механізмом у відбудові України. Послугу розробило Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури спільно з Міністерством цифрової трансформації за підтримки проєкту USAID / UK aid «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах / TAPAS» і Світового банку. Джерело: Міністерство цифрової трансформації

Індекс споживчих цін у квітні 2024 року¹

У квітні 2024 року щодо березня 2024-го індекс споживчих цін становив 100,2%, за період січень—квітень 2024 року — 101,4%, за період січень 1998 року — квітень 2024-го — 2119,9%. Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими: (відсотків)

	Квітень 2024 до	
	березня 2024	грудня 2023
Індекс споживчих цін	100,2	101,4
Продукти харчування та безалкогольні напої	99,7	101,0
Продукти харчування	99,6	101,0
Хліб і хлібопродукти	100,2	100,8
Хліб	100,8	102,1
Макаронні вироби	100,0	101,0
М'ясо та м'ясопродукти	100,0	97,7
Риба та продукти з риби	101,1	103,2
Молоко, сир та яйця	97,3	94,4
Молоко	99,7	101,8
Сир і м'який сир (творог)	100,1	102,5
Яйця	80,8	59,7
Олія та жири	100,5	100,9
Масло	101,2	106,4
Олія соняшникова	100,8	97,3
Фрукти	100,6	109,9
Овочі	98,3	119,1
Цукор	97,6	90,4
Безалкогольні напої	101,0	102,8
Алкогольні напої, тютюнові вироби	100,6	102,4
Одяг і взуття	100,9	103,9
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,1	100,2
Утримання та ремонт житла	100,2	102,1
Водопостачання	100,0	100,0
Каналізація	100,0	100,0
Послуги з управління багатоквартирними будинками	100,3	103,1
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	100,0	100,0
Гаряча вода, опалення	100,0	100,0
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	100,3	100,7
Охорона здоров'я	101,4	104,4
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	101,8	104,7
Амбулаторні послуги	101,0	104,9
Транспорт	102,1	102,1
Паливо та мастила	103,7	101,1

Транспортні послуги	100,6	102,2
Залізничний пасажирський транспорт	99,6	104,3
Автомобільний пасажирський транспорт	100,7	102,1
Зв'язок	100,1	100,7
Відпочинок і культура	99,8	100,1
Освіта	100,1	100,8
Ресторани та готелі	100,6	103,1
Різні товари та послуги	96,4	98,3

¹ Без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.

Індекси споживчих цін за регіонами у квітні 2024 року

	(відсотків)	
	До попереднього місяця	
Україна ¹	100,2	
Вінницька	99,9	
Волинська	100,4	
Дніпропетровська	100,2	
Донецька	100,1	
Житомирська	100,6	
Закарпатська	100,0	
Запорізька	100,3	
Івано-Франківська	100,4	
Київська	100,2	
Кіровоградська	100,0	
Луганська	100,1	
Львівська	100,1	
Миколаївська	100,5	
Одеська	99,5	
Полтавська	100,3	
Рівненська	100,3	
Сумська	100,1	
Тернопільська	100,2	
Харківська	100,2	
Херсонська	100,6	
Хмельницька	100,3	
Черкаська	100,3	
Чернівецька	100,6	
Чернігівська	100,7	
м. Київ	100,0	

¹ Без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.

Джерело: Державна служба статистики

